

ILLANDARI DEWA SAUWA; charged with assault and robbery at Karandeniya on July 6, 1905; is a Sinhalese of the Wahampura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Karandeniya, Ambalangoda; general residence, Karandeniya, Watugedara; haunts Ambalangoda, Galle, Balapitiya, and Kosgoda; is single; mother, Kaluwahakuru Sedo of Watugedara; cousins, Nada and Saineris of Karandeniya; is well known to Police Officers Bastian Pedro of Karandeniya and John of Watugedara. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 27,587 for his arrest.

RAMASAMY; charged with theft of jewellery at Morankande estate on July 12, 1905; is a Tamil of the Kala caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 26 years; height, 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark; nose, prominent; mouth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a kudumbi; wears moustaches; has small scars on the face, scars of old sores on both legs; ears not bored; dresses like a Sinhalese; speaks Sinhalese well; birthplace, India; general residence, Morankande estate, Kurunduwatta; haunts Yahalatana estate, Kalugala, Bolagala, Moratulawa, and Kandy; is single; is well known to D. B. Suraweera, teamaker of Morankanda, Munnindy Kangany of Bolagala, and Police Constable No. 1,496 Dingiri Banda. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 2,136 for his arrest.

STOLEN AND STOLEN OR STRAYED.

STOLEN.

ON March, 1905, from the owner's bungalow at Bunyan estate, Maskeliya: one silk tennis shirt bearing mark "Smith, Campbell & Co.," 1 table knife bearing mark "Turner & Co., Sheffield, A. N. C. S. L.," 1 large sheet for double bed bearing mark "A. P. Jukes," 4 blankets. Owner, Mr. A. P. Jukes.

On June 22, 1905, from the owner's compound at Yakkoduwa: a black bull, aged 4 years, branded ∞ . Owner, Wailgamage Sidoris Perera.

On June 30, 1905, from the owner's house: 3 spoons marked ∞ on the handle, 1 red cambaya, 1 black cambaya, a piece of tweed cloth, 1 small black coat, 1 towel, 1 white banian, 3 pairs cups and saucers, 2 small tumblers, 3 women's white jackets, and in cash Rs. 2.10. Owner, Tilikade Nanayakkara Ambagahadeniyage Don Davit of Egoda Kolonnawa.

On July 8, 1905, from the owner's garden at Punnalaikkadduvan in Valigamam North: (1) a white bull, aged 3 years, branded "11" on the back; (2) a red spotted bull, forehead white, aged 3 years, branded "11" on its back. Owner, Sangarappillai Kiriduar.

On July 10, 1905, from the Museum at Nikakotuwa estate, Matale: 500 Para rubber plants. Owner, W. Hendry, Esq.

On July 12, 1905, from Pimbaruawawatta at Homagama: a black bull, aged about 5 years, branded Φ . ∞ . Φ . X. Owner, Manatunge Thegis Appu.

On July 14, 1905, from the Medical Hall at Trincomalee street, Matale: a black gray hound pup, height about 8 in., ears drooping, with long tail. Owner, F. Tillekaratne.

On July 15, 1905, from the owner's garden at Pita Kotte: a red bull, aged about 3 years, branded "D. D. C." and "M." on one of the forelegs. Owner, Mr. D. D. C. Gunsekara.

On July 17, 1905, from Nugapitiya estate at Teldeniya: 6 mamoties, 2 axes, 1 muzzle-loader gun, and 4 pruning knives. Owner, Mr. D. B. Tennekone.

On July 19, 1905, from the bakery, Dikoya: 1 open-faced watch bearing No. 10,593, 1 pair silver bangles, a brass chain, and in cash 85 cents. Owner, Hewawa Hennadige Lioneris Fernando.

On July 21, 1905, from the verandah of the kitchen at Wariapola estate: a black alpaca umbrella and 8 knives, of which 2 are bone-handled and 1 steel handled. Owner, E. M. Byrde, Esq.

On July 22, 1905, from the nurseries at Kellendatte: about 600 tea plants. Owner, Mr. R. S. Churchill.

On July 25, 1905, from the owner's bungalow at Glentilt estate, Maskeliya: a box containing 4 volumes of "Punch" bound in red (years 1900, 1901, or 1901 and 1902), 2 volumes of Marie, 1 portfolio, 1 English country book, 1 illustrated book of Coronation, a lot of magazines, and 2 dog chains. Owner, Mr. T. H. C. Webster.

STOLEN OR STRAYED.

On May 15, 1905, from Otuvapitiya in Kuraweli Pattu East: a buffalo. Owner, Matota Ballage Mudalihamy.

On July 20, 1905, from the place where it was tied at Maharagama: a black buffalo, aged about 2 years, horns bent backward, branded, ∞ . ∞ on the left side and Φ on the right side. Owner, Narahenpitage Abraham Perera.

INFORMATION DESIRED

AS to the present whereabouts of a girl named **MONI** *alias* **PODDI**, missing from a house at Kalutara North since June 28, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 8 years; height, 3 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, well set; hair, black, cropped short; birthplace, Kurupita in Pasdun korale; relations, Gammuna Sidanelage Jayaneris and Cornelis, both of Kurupita; is well known to Babunda James, Harmanis Sinno, and William Soyza of Kalutara.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

SAPARAMADU MAHABALAGE CHARLES, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,267 of July 21, 1905, has surrendered.

රුපියල් 50ක නැගීමක්.

වෂී 1905 ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 11 වෙනි දින එළියදුර බැනෝසිකොකෝ හදපාන්ගොඩදී තදබල තුවාලකර සැඟවී සිටින බැවින් මොහු අල්ලාදෙන කෙනෙකුට බස්නාහිර පලාතේ වංශාධිපති ජජන්ත උන්නාන්සේ විසින් ඉහත සදහන් තැග්ග දෙනු ලැබේ.

(රූප විස්තරය.)

එළියදුර බැනෝසිකොකෝ; හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුරුදු තැලීම; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, තරු; පාට, දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුලු විකක් තිබේ; යටි රුදුලු බුහාලාය; උපන් තැන, පානදුර තොටමුනේ කුඩාවස්කඩුව; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන, හදපාන්ගොඩ; නිතර ගැවසෙනතැන, හේවගමකෝරලේ යටවතුර, ගොඩගොමුව සහ රයිමකෝරලේ උඩුව; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, උඩුවේ එළියදුර ආරේන්සිකොකෝ සහ විඩුන්ගොඩ මයිසා; මිත්‍රයා, හදපාන්ගොඩ ගමයේ සුවිආප්පු; හදපාන්ගොඩ පොලිස් විදුලේ මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 2,230 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ. (වෂී 1905 ක්වූ මාර්තු මස 10 වෙනි දින නොමිමර 2,230 දරණ හොරැන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිද්ධ කළ දන්වීම මෙයින් අයුත් වැඩියාකරන්ට යෙදුනා ඇත.)

දොහොරෝපනයකරනු ලැබ සොයාගත්ව මිනෑකරණ අසවල්.

උයසිංහආවිචලයේ නොහොත් අමරසිංහආවිචලයේ උන්ගුරුල නොහොත් කන්ද; මොහු වෂී 1905 ක්වූ අප්‍රේල් මස 14 වෙනි දින කුරුනෑගල විල්බාවේදී හරක් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. ගොසි ගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්නාය; වයස, අවුරුදු 36ක්; උස, අඩි 5කුත් අගල් 7ක්; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; නාහේ, දිගය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉස කෙස්, කළුය, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුලු සහ යටි රුදුලු තිබේ; හලලේ මැද දිගට ලකුණක් තිබේ; වම ඇස් බබේ ලකුණක් තිබේ; වම් අතේ ලකුණක් තිබේ; වම් මාපට ඇඟිල්ල ලොකුය; උපන්තැන සහ බොහෝසේ ගැවසෙනතැන, විල්බාවේ කුරුනෑගල; නිතර ගැවසෙනතැන්, වින්නිහත්පත්තුවේ පොල්ගහවල සහ මැදඅඩුව; සුත්‍රි, විකිරිමැනිකා; ලමයි දෙන්තෙක් විල්බාවේ සිටින; සහෝදරයා, යෝගොමුවකන්දේ රන්හාමි; කුරුනෑගල නොමිමර 638 දරණ පොලිස් කොන්තාපල් පොලෝරිස් සහ හිනමුල්ලේ රන්හාමි ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කුරුනෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 5,654 සහ 5,829 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගුප්තස්ස හිනදිරආරච්චිගේ දුවන්අප්පු; මොහු වෂී 1905 ක්වූ මැයි මස 9 වෙනි දින මාකොල දකුණේදී හරක් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්නාය; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩි 4½ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, හලවල ප්‍රය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුදුලු සහ යටි රුදුලු කොටකරලාය; අතක් කොටලාය; උපන්තැන, සියනෑකෝරලේ අදිකාරිපත්තුවේ මාකොල උතුර; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන, මාකොල උතුර; නිතර ගැවසෙනතැන්, මාකොල දකුණ, කැලණිය, ගෝනවල, කොළඹ සහ කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කේ ගඟෙදර; අවිවාහකයා; පියා, මාකොල උතුරේ ගුප්තස්ස හිනදිරආරච්චිගේ පුත්සිස්අප්පු; කැලණියේ විදුනආරච්චි සහ මාකොල උතුරේ සහ දකුණේ නොමිමර 270 සහ 271 දරණ පොලිස් විදුලේ මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බස්නාහිර පලාතේ තැනිත්තැන ගොස් නඩුවීමසහ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 16,996 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පේන් : මොහු වෂී 1905 ක්වූ ජූනි මස 16 වෙනි දින කුඹල්වලදී තදබල තුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කරත්ත වැඩ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අගල් 3ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, වකුටුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩු රුදුලු සහ යටි රුදුලු තිබේ; දකුණ අත කොටලාය; පසුවේ මැද වනයක උපයක් ඇත; උපන්තැන, කොළඹ සේදවත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන්, බන්ඩාරවල, මහනුවර තලවකැලේ, බදුල්ල, මාතලේ; අවිවාහකයා; සී. ඇෆ්. කරුණරත්න සහ බන්ඩාරවෙල විලියම් බාස් මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බදුල්ල-ගල්දුම්මුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 869 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බන්ඩා : මොහු වෂී 1905 ක්වූ ජූනි මස 16 වෙනි දින කුඹල්වලදී තුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කරත්ත වැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අගල් 4ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; ඇස්, කළුය, දිගවියා; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; මුන, කෙටිටුය; උපන්තැන සහ බොහෝසේ ගැවසෙනතැන, බදුල්ල; නිතර ගැවසෙනතැන්, පස්සර, බලල සහ බන්ඩාරවෙල; අවිවාහකයා; සී. ඇෆ්. කරුණරත්න සහ බන්ඩාරවෙල විලියම් බාස් මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බදුල්ල-ගල්දුම්මුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 869 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉලන්දිරිදේව මයිසා; මොහු වෂී 1905 ක්වූ ජූලි මස 6 වෙනි දින කරන්දෙනියේදී තලා සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. වනුමුපුර කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්නාය; වයස, අවුරුදු 36ක්; උස, අඩි 5ක්; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළුය, දිගවියා; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; යටි රුදුලු කොටකරලාය; උඩුරුදුලු, විකක් තිබේ; උපන් තැන, අම්බලන්ගොඩ කරන්දෙනියේ; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන්, කරන්දෙනිය, චතුගෙදර; නිතර ගැවසෙන තැන්, අම්බලන්ගොඩ, ගාල්ල; අවිවාහකයා; මවු, උනගස්වෙල පුන්වහකුරු සෙවිමො; සහෝදරී, හිප්පත්කන්දේ ඉලන්දිරිදේව සුආච්චි; වැඩිමල් සහෝදරයා, කරන්දෙනියේ මිනියා; කුරුනෑගල බස්තියන් පේදුරු සහ චතුගෙදර පේන් පොලිස් මයිසර් මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 27,587 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉලන්දිරිදේව සවිවා; මොහු වෂී 1905 ක්වූ ජූලි මස 6 වෙනි දින කරන්දෙනියේදී තලා සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. වනුමුපුර කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්නාය; වයස, අවුරුදු 25ක්; උස, අඩි 5½ක්; ශරීරය, කෙටිටුය; පාට, දුඹුරුය; නාහේ, දිගය; කට, ලොකුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; යටි රුදුලු, බුහාලාය; උඩුරුදුලු, තිබේ; උපන්තැන, අම්බලන්ගොඩ කරන්දෙනියේ; බොහෝසේ ගැවසෙනතැන, චතුගෙදර, කරන්දෙනිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, අම්බලන්ගොඩ, ගාල්ල, බලපිටිය, කොස්ගොඩ; අවිවාහකයා; මවු, චතුගෙදර කළුචතුරු සුආච්චි; මස්සියාලා, කරන්දෙනියේ නදු සහ සයිපේරිස්; කරන්දෙනියේ බස්තියන් පේදුරු සහ චතුගෙදර පේන් පොලිස් මයිසර්වරු මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමි මර 27,587 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රාමසාමි; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 12 වෙනි දින මොරන්කන්දවත්තේදී මැතිකවගයක් සොරකම් කළාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනු ලැබ සිටී. කල්ලුලයේ දෙමළ මිනිසෙක්; ආගම, හින්දු; රකාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 26ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක්ය; ශරීරය, තරය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, දිගය; කට, හොඳකාර පිහිටිය; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළුය, කුඩිමිඛය බැඳුණය; උඩුරුදු, තිබේ; පුංචි ලකුණක් මුහුණ තිබේ; පරන වණ කැලල් කකුල් දෙකේ ඇත; කන්, විදලානාආ; ඇඳීම, සිංහල මිනිසෙක් වගේය; සිංහල හොඳට කළාකරන්ව පුළුවන; උපන්තැන, ඉන්දියාව; බොහෝමේ ගැවසෙනනැන, කුරුදුවත්තේ මොරන්කන්දවත්ත; නිතර ගැවසෙන නැත්, ගහලනැත්නවත්ත, කළුගල, බොලගල, මොරවුලාව, මහනුවර, අවිවාහකයා; මොරන්කන්දවත්තේ විමෙකර ඩී. ඩී. සුරවීර බෝලගල වත්තේ නිතර නිතර නොමිමර 1,496 දරණ පොලිස් කොස්තලේ සිත්තිරිබන්ඩා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරයා වීසිත් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 2,136 දරණ මරන් දඩ පිටකර තිබේ.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවතේ ගීයා.

සොරකම්කලා.

වම් 1905ක්වූ මාර්තු මාසේදී මස්කෙලියේ බනියන් වත්තේ අයිතිකාරයාගේ බන්ගලාවෙන් : Smith Campbell & Co. ලකුණ ඇති පට කමිස 1ක්, Turner & Co., Shaffield, A. N. C. S. L. ලකුණ ඇති මේස පිහියා 1ක්, A. P. Jukes ලකුණ ඇති ලොකු වින්ත 1ක්, බ්ලැන්කෙට්ටු 4ක්. අයිතිකාරයා, ඒ. පී. ජූකස් මහතා.

වම් 1905ක්වූ ජූනි මස 22 වෙනි දින යක්කොඩුවේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන් : කළු ගොනෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක්ය; "ස" නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, වෙල්ගමගේ සිළුපිස් පෙරේරා.

වම් 1905ක්වූ ජූනි මස 30 වෙනි දින අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : හැඳිමිටි "සි" ලකුණ ඇති හැඳි 3ක්, රනු කුම්බා 1ක්, කුම්බා 1ක්, විවිධ රෙදිකැලි 1ක්, පුංචි කළු කෝටි 1ක්, තුවා 1ක්, සුදු බැනියන් 1ක්, කෝප්ප සහ පිරිසිදු කුට්ටි 3ක්, පුංචි විදුරු 2ක්, සුදු හැවිටි 3ක්, කාසිවලින් රූපියල් 2යි ගත 10යි. අයිතිකාරයා, එගොඩ කොලොන්නාවේ තිලිකඩ නානායාසිකාර අභිගතදෙකියගේ දෙත් දුට්ටි.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 8 වෙනි දින වාලිගාමම් උතුරේ පන්තලේක්කඩුවෙන්දී අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : (1) සුදු ගොනෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක්ය; එක පැත්තක ලකුණක් සහ පිටේ 11 නිවරණකර ඇත; (2) රතු පුල්ලි ඇති ගොනෙක්; නලල සුදුය; වයස, අවුරුදු 3ක්ය; එක පැත්තක ලකුණක් සහ පිටේ 11 නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, සන්තරස් පිල්ලෙයි කිරිදුවර.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දින මාතලේ නිකකොටුවේ වත්තේ මිහුසියම් එකෙන් : පැරන්බර් පැල 500ක්. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. හැන්රි මහතා.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 12 වෙනි දින හෝමගම පිම්බාරුවෙන්තෙන් : කළු ගොනෙක්; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය; "ඇ. වැ. ආ. X." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, මානතුන්ග තේනිස්අප්ප.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 14 වෙනි දින මාතලේ ත්‍රිකුණමලේ විවිධ බෙහෙත් සාලාවෙන් : දුඹුරුපාට බළපැව් දෙකක්; උස අඟල් 8ක් පමණය; වල්ගේ දික්ව කන් කමාවැවි ඇත. අයිතිකාරයා, ඇල්. තිලකරත්න.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 15 වෙනි දින පිටකෝට්ටේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : රතු ගොනෙක්; වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, D. D. C. සහ M. ඉස්සරහ කකුලක නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඩී. ඩී. සී. ගුනසේකර මහතා.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 17 වෙනි දින කෙල්ලෙහිගේ නුගපිටියේ වත්තෙන් : උදව් 6ක්, පොරෝ 2ක්, තුවක්කු 1ක්, අතු කපන පිහිය 4ක්. අයිතිකාරයා, ඩී. ඩී. තෝන්තකෝන් මහතා.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 19 වෙනි දින දික්කොට්ටේ පාන්ගෙයින් : නොමිමර 10,593 දරන බිපන් ෆෙස් අන්බර්ලෝසු 1ක්, රිදී වලට් කුට්ටි 1ක්, පිත්තල දම්වැල් 1ක්, කාසිවලින් ගත 85ක්. අයිතිකාරයා, ගේවැවහැන්හදිගේ ලිය පෝරිස් පුනාන්දු.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 21 වෙනි දින වාරියපොල වත්තේ කුස්සියේ ඉස්තෝස්සුවෙන් : ඇල්පකා කුඩ 1ක්, පිහිය 8ක්, එයින් දෙකක මිටවල් ඇටවලින්ද එකක් වානෙන්ද සාදා ඇත. අයිතිකාරයා, ජී. ඇම්. බර්ඩ් මහතා.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 22 වෙනි දින කැලන්දත්තවත්තේ තවානකින් : තේ පැල 600ක් පමණ. අයිතිකාරයා, ආර්. ඇස්. වර්ඩ්විල් මහතා.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 25 වෙනි දින මස්කෙලියේ ග්ලැන්විල්වත්තේ අයිතිකාරයාගේ බන්ගලාවෙන් : පෙට්ටි යක්, එහි අඩංගු දේනම් (Punch) "පන්ච්" සඟරාවේ කාන්ඩ 4යි, (අවුරුදු 1900, 1901 නොහොත් 1901, 1902කේ) "මේරි" නමැති සඟරාවේ කාන්ඩ 2ක්, කඩදැසි ප්‍රවේශමිකාරණ කම්බිපොතක්, ඉන්ද්‍රිය පොතක්, රැක්කිසේක විසාර කොත්තක්, ඇඟසින්ස් හුඟක් සහ බල්ලන් බිඳින දම්වැල් දෙකක්. අයිතිකාරයා, ඩී. එච් සී. වැඩ්ස්ටර් මහතා.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවතේ ගීයා.

වම් 1905ක්වූ මැයි මස 15 වෙනි දින කුරුවැටිපත්තුවේ හැගෙනහිර බඩුවාපිටියෙන් : මිහරකෙක්, අයිති කාරයා, මාතොටබල්ලගේ මුදලිගාමි.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 20 වෙනි දින මහරගම බැඳුණට්ටු තැනින් : කළු මිහරකෙක්, වයස අවුරුදු 2ක් පමණය; අං පස්සට නැමිලාය; වම් පැත්තේ "නා. ගේ. සහ දකුණු පැත්තේ "ආ. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා නැරඹුණේ පිටියේ ජවුහම් පෙරේරා.

දහගන්ට මිනැකර තිබේ.

කළුගල උතුරේ ගෙදරක සිට වම් 1905ක්වූ ජූනි මස 28 වෙනි දින පටන් නැතිවී සිටින මෝනි නොහොත් පොබ්බි යන ගැණු ලඟා දුනට කොගේ සිටිනවාද යන බව දහගන්ට මිනැකර තිබේ; ගොසිගම කුලගේ සිංහල ලමයෙක්; ආගම, බුද්ධාගම; රකාව, වැඩකාරකම; වයස, අවුරුදු 8ක්ය; උස, අඩි 3කුත් අඟල් 6ක්ය; ශරී රය, කෙටිමුහු; පාට, කළු; දත්, හොඳකාර පිහිටිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකරලාය; උපන්තැන, පස්දම්කෝර ලේ කුරුවැට්; නෑගයේ, කුරුවැට්ගම්මන සිදු, නෙලගේ ජයනේරිස් සහ කොරන්පිස්; කළුගල බඩුවත්, පේමිස්, හරවානිස්. සිංදෝස් සහ විලියම් සොසිසා මෑ හොඳකාර අඳුනනවා ඇත.

ඉහත දකුණින් කාරණා ගැණ.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 21 වෙනි දින කොමිමර 2,267 දරණ භාරුවන් අල්ලන අණබෙබර් ප්‍රසිධිකළ සෙපරමාදු මහලගේ වාරිලිස් උසාවියේ පෙනීසිටියේය.

௫0 ரூபா பதிலுபகாரம் கொடுக்கப்படும்.

எவியடுற பெனே சிஞ்ஞோ ; கக0ஓம் ஆண்டு மாசினீ ககர் உ, கண்டபண்டொடாவில் காயப்படுத்தினு
னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; அவனைப் பிடித்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு மேல் மாகாண ஏசன்
டர் அவர்களினால் வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

விவரம்.

எவியடுற பெனே சிஞ்ஞோ ; சிங்களவன் ; கலகம் சாதி ; புத்த சமயி ; கறவா உரிக்கிறவன் ; வயது-
உஉ ; உயரம்-௫ அடி ; பெலமான தேகம் ; கறவல் நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-
கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான் ; தாடி-சவரம்செய்து
போடுகிறவன் ; பிறந்தவிடம்-கண்டவகடுவா ; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டபொன்கொடா ; ஊசாடுமிடங்
கள்-யட்டவாற்றாறு, கேவக்கான் கோறனையினுள்ளது ; கொடிசொழுவா கைகம்கோறனையினுள்ள, உடு
வா ; ஒண்டி ; சகோதரர்கள்-எவியடுற, ஒறன்சிஞ்ஞோ ; சினேகிதன்-கமகே சுற்றி அப்பு ; கண்டபென்கொடா
விலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான்
இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றத்தின் இலக்கம் சுடிடுஉக. கக0ஓம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧0ந் தேதியைக்
கொண்ட உஉக0ம் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டது திருத்தப்பட்டது.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்படி.

ஐயசிக்க ஆச்சிலாகே அல்லது அமாசிக்க ஆச்சிலாகே தருகுவி அல்லது கண்டா ; கக0ஓம் ஆண்டு சித்தி
ராமீ கசர் உ, வில்பாவா குருநாகலில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ;
சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-௬௬ ; உயரம்-௫ அடி ௭ அங்குலம் ;
பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; தோற்றமான மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-பில நிறம் ; தலை
மயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான், முழுத்தாடியும் மேல்மீசையும் விட்டிருக்கிறான் ;
முன்னெற்றியின் நகலில் ஒரு நீண்ட தழும்புண்டு ; இடது முனைக்கையில் ஒரு தழும்புண்டு ; இடது பெரு
விரல் நிகம் நீண்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-குருநாகலையைச்சேர்ந்த பொல்காவலை மெடபற்
றவா ; மனைவி-திக்கிறிமெனிக்கா ; வெல்பாவாலில் உ பிள்ளைகளுண்டு ; சகோதரன்-றண்காமி, யோகொழுவா
கண்டாவினுள்ளவன் ; குறஞ்சுல்லிருக்கும் பி. சி. ககடிம் இலக்க பில்லோரில் கொண்தாப்புவுக்கும் கென
முலாவிலிருக்கும் றண்காமி ஆராட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குருநாக்கல்லிலிருக்கும் பொலிஸ்
நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றத்தின் இலக்கம் டூசுடுசு யும டூடிஉக.

குசுபக்சா கெனாசு ஆராட்சிகே தேவித் அப்பு ; கக0ஓம் ஆண்டு வைகாசிமீ ககர் உ, மாகல்லை
தெற்கில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ;
தோட்டக்காரன் ; வயது-உசது ; உயரம்-சது அடி ; பெலமான தேகம் ; சிலை நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ;
கண்கள் பச்சை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசையும் தாடியும் கட்டையாக
வெட்டப்பட்டது ; ஒரு கை பச்சை குத்தப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-மாக்கொலை வடக்கு, சியன் கோறனை
யினுள்ள அடிக்காரிபற்று ; பொதுயிருப்பிடம்-மாக்கலை வடக்கு ; ஊசாடுமிடங்கள்-பாக்கலை தெற்
கு, களையா, கொனவாலா, கொழும்பு, லெக்வெனா, குருநாக்கல் குறிச்சியினுள்ளது ; ஒண்டி ; தகப்பன்-குசு
பக்சா சினாழற ஆராட்சிகே பிறுள்ளித் அப்பு ; களையாவிலிருக்கும் விதானை ஆராட்சிக்கும், மாகல்லை
வடக்குத் தெற்கினுள்ள, உச0, உசகம் இலக்க பொலிஸ் விதானைமாரர்களுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். மேல்மா
காணத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றத்தின் இலக்கம் ககககக.

ஜோன் ; கக0ஓம் ஆண்டு ஆனிமீ ககர் தேதி, கம்பலவாலா என்னும் இடத்திற் காயப்படுத்தினு
னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; கரத்தைக்காரன் ; வயது-௬௫ ;
உயரம்-௫ அடி ; ௬ அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலை
மயிர்-கறுப்புச், சுருள், கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; முழுத்தாடியும் மேல்மீசையும் விட்டிருக்கிறான் ;
வலது கையில் பச்சை குத்தப்பட்டது ; கெஞ்சின் நடுவில் கட்டிவந்த தழும்புகள் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-சிட
வத்தை, கொழும்பு ; ஊசாடுமிடங்கள்-பொம்லாறவெலா, கண்டி, தளவக்கக்கொலை, வதுளை, மாத்தளை ;
ஒண்டி ; சி. எவ். குணாற்றுவாக்கும், பண்டாரவனையிலிருக்கும், உவில்லியம் வாசுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும்.
வதுளை கலிமுலாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றத்தின் இலக்கம் அககக.

பண்டா ; கக0ஓம் ஆண்டு ஆனிமாதம் ககர் தேதி, கும்பெல்வெல்லரவில் காயப்படுத்தினு
னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; கரத்தைக்காரன் ; வயது கிட்டத
ட்ட-உக ; உயரம்-௫ அடி ச அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையா
கக் கட்டியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வதுளை ; ஊசாடுமிடங்கள்-பசறை, வதுளை,
பண்டாரவனை ; ஒண்டி ; சி. எவ். குணாற்றுவாக்கும், பண்டாரவனையிலிருக்கும் உவில்லியம் பாசுக்கும் நல்லாய்த்
தெரியும். கலிமுலாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றத்தின் இலக்கம்
அககக.

இலந்தாரி தேவ ஓயிசா ; கக0ஓம் ஆண்டு ஆடிமீ ககர் தேதி, கறடெனியாவில் அடிப்பட்டு எதிர்த்தா
னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வகும்புரச் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-
௬௬ ; உயரம்-௫ அடி ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-
கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; மேல்மீசை-சொற்பமாக
விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-கறண்டெனியா, அம்பலாங்கொடை, காலி ; ஒண்டி ; தாய்-பஞ்சாசுறுகுடி ;
சகோதரி-இலண்டாரி தேவ கடா, மூத்த சகோதரன்-ஒடியா ; கறண்டெனியாவிலிருக்கும் பஸ்தியான் பே
தருவுக்கும், வறதுகெடலுவிருக்கும் டொசுவக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பஸ்பிட்டியாவிலிருக்கும்
பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றத்தின் இலக்கம் உச0டிச.

இலண்டாரி தேவ சவ்வா ; கக0ஓம் ஆண்டு ஆடிமீ ககர் உ, கறண்டெனியாவில் அடித்தப்பறித்தா
னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வகும்புரச் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-
உ௫ ; உயரம்-௫ அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கபில நிறம் ; தோற்றமான மூக்கு ; வாய்-பெரிது ; ஒழுங்கான பற்கள் ;
கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; தாடி-சவரம்செய்துபோடுகிறவன் ;
மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-கறண்டெனியா, அம்பலாங்கொடை ; பொதுயிருப்பிடம்-கறண்டெ

னியா, வட்டகெடறு ; ஊசாடுமிடங்கள்-அம்பலாங்கொடை, சாவி, பலப்பிட்டியா, கொங்கொடை ; ஓண்டி ; தாய்-கலுவாறுக்குறு உடோ ; மச்சாண்மர்கள் செயினிசிலிருக்கும் கடா, கறண்டெனியாவிலிருக்கும் பஸ்தியான் பேதருவுக்கும், வற்றுக்கெடறையிலிருக்கும் ஜோனாக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பஸ்பிட்டியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின் இலக்கம் ௨௭௫௮௭.

சுமசாமி ; கக0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ன் தேதி, மறண்கண்டையில் ஆபரணம் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; என்எச் சாதி ; இந்து சமயி ; கூலி ; வயது-௨௬ ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; கறுவல் நிறம் ; தோற்றமான முக்கு ; வாய் ஒழுங்கானது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; முகத்தில் சிறிய தழும்புகள் உண்டு, இரண்டு கால்களிலும் பனைபுன்கள் உண்டு ; காதுகள்-தூண்டிக்கப்படவில்லை ; சிங்களம் நல்லாய்ப் பேசக்கூடும் ; பிறந்தவிடம்-இந்தியா ; பொதுவிருப்பிடம்-மொறண்டெட்டாந் தோட்டம், குறுடாவற்று ; ஊசாடுமிடங்கள்-யாகவலம்நான தோட்டம், காதுகாலா, பொலக்காலா, மோட்டலிவாஸ், கண்டி ; ஓண்டி ; மறண்கண்டையிலிருக்கும் பி. பி. அமறவீர மமேக்கருக்கும், பொலகாலாவிலிருக்கும் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் கசககம் இலக்கம் ௨௭௫௮௭ இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின் இலக்கம் ௨௭௬௬.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ மஸ்கெலியாவைச்சேர்ந்த பன்னியான் தோட்டத்திலுள்ள வங்களாவிலிருந்து : " சிதித் கம்பல்கோ " என்றும் அடையாளம்பண்ணப்பட்ட ஒரு பட்டு ரெனி சேட், கமேசைக்கத்தி, ரேணர் என் கோ செய்பீல் என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, ஏ. என். டி. என். எல், ககட்டி அக்குப்போடுகிற சீலை, சடபுள் பெட், ஏ. பி. ஷக்கீல் என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, ச கம்பினிகள், சொந்தக்காரன், ஏ. பி. ஷக்கீல்.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௨ ன் உ, யக்கொடுவா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : க கறுத்த எருது, வயது ௪, ௩. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வல்கமகே சிடோ ரிஸ் பேரேறு.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௩௦ ன் உ, சொந்தக்காரனுடைய விட்டிலிருந்து : பிடியில் பி. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட ௩ கறண்டிகள், க சிவத்தக் கம்பாயம், க கறுத்தக் கம்பாயம், க சிறிய கறுத்தக் கோற்று, க துவாய், க வெள்ளை பெனியன், ௩ சோடு கோப்பைகள் ; ௨ சிறிய தம்பிளர்கள், ௩ பெண்களுடைய வெள்ளைச் சட்டைகள், காசாக உருபா ௧0 சதம். சொந்தக்காரன், தில்லிகொடா நானயக்கார அம்பகா தெனிகே கொன் டேலித்.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ அந் தேதி, வலிகாம வடக்கிலுள்ள, புனலேக்கடுவானிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க வெள்ளை எருது, வயது ௩, முகத்தில் 11 என்று குறிகுடப்பட்டது ; (2) க சிவத்த புன்னியுள்ள எருது, முன் நெற்றி வெள்ளை, வயது ௩, முகத்தில் 11 என்று குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சந்தரப்பிள்ளை கிட்டணன்.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧0 ன் உ, மாத்தையிலுள்ள நக்கொட்டுனா தோட்டத்திலுள்ள மியூச்சியத்திலிருந்து : ௫00 பாறு நபர் கண்டிகள். சொந்தக்காரன், டபுளபு கென்றி.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௨ ன் உ, கொமக்காவினுள்ள திம்பறுவாவத்தை என்னுமிடத்திலிருந்து : க கறுத்த எருது, வயது-௫, ௫. ௨. ௫. X. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மன்அத்தன்கே தீகிண்டிப்பு.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௪ ன் தேதி, மாத்தையிலுள்ள திரிகோணமலைத் தெருவிலுள்ள மெடிக்கல் ஹோஸ்பிதலிருந்து : க கறுத்த நரைத்த வேட்டை நாய், உயரம்-௮ அங்குலம், காதுகள்-தூங்குகிறது, நீண்ட வால். சொந்தக்காரன், எவ். திலகநடன்.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௫ ன் தேதி, பிறக்கொற்று என்னுமிடத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : க சிவத்த எருது, வயது-௩, D. D. C. என்று குறிகுடப்பட்டது, முன் காலில் M என்று குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ம. டி. குனசேகர.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௭ ன் உ, தெல்டெனியாவிலுள்ள தூக்காபிட்டியா தோட்டத்திலிருந்து : ௬ மம்மட்டிகள், ௨ கோடாலிகள், ௧ மசில் லோடர் துவக்கு, ௪ கவ்வாத்த கத்திகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ம. பி. தெனிக்கோன்.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௯ ன் தேதி, டிக்கோயா என்னுமிடத்திலிருந்து : ௧0௫௩௩ என்ற இலக்க முள்ள துறந்தழை உறனோக, க பித்தனைச் சங்கிலி, காசாக ௮௫ சதம். சொந்தக்காரன், கீவாவா கென் டெனிகே லிஞேரிஸ் பெர்ணண்டோ.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௧ ன் உ, வெறியாப்பொலை தோட்டத்திலுள்ள குசினியிலுள்ள ஒரு விஞர்நின் தையிலிருந்து : க கறுத்த அல்பக்காலுடை, ௮ கத்திகள், அதில் ௨ எலும்புப்பிடியினால் செய்யப்பட்டது, க உருக்குப்பிடி. சொந்தக்காரன், ஈ. எம். பேர்ட்.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ன் உ, கெலண்டெனியில் ௬00 தேயிலைக் கண்டிகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். எஸ். சேட்ஸ்கில்.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௫ ன் உ, மஸ்கெலியாவிலுள்ள கிளென்றில் தோட்டத்திலுள்ள வங்களாவிலிருந்து : ௧௯00 ம் ஆண்டு துவக்கம் ௧௯0௨ ம் ஆண்டு வரைக்கும் செய்யப்பட்ட ௪ வொல்பூம், மேரியின் ௨ வொல்பூம்ஸ், ௧ போட் பொலியோ, ௧ இங்கிலீஸ் தேசத்தைப்பற்றியுள்ள ௧ புண்தகம், ௧ முடியைப்பற்றி சொல்லப்பட்ட ௧ புண்தகம், கொஞ்சம் மக்கீசென், உடசினன் சங்கிலிகள். சொந்தக்காரன், டி. எச். சி. வெப்ட்டர்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

௧௯0௫ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௫ ன் உ, குறுவல்லிபற்று கிழக்கிலுள்ள ஒட்டுவாப்பிட்டியாவிலிருந்து : க எருமை. சொந்தக்காரன், மாத்தோட்டபைகே மடலிகாமி.

கக0இ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨0 ற் தேதி, மாகறக்கமா என்னுமிடத்திலிருந்து : க சறுத்த எருது, வயது-
௨, கொம்புகள் கொஞ்சம் வளைந்தது, இடது பக்கத்தில் ஏ. ஓ. வலது பக்கத்தில் ஏ. குறிசுடப்பட்டது :
சொந்தக்காரன், நரறகன்பிட்டியகே ஏபிரகாம் பெரேரு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

மொனி அஸ்தை பொடி; கக0இ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௮ ற் தேதி, கருத்துறைவடக்கிலுள்ள வீட்டிலிருந்து
மேலே சொல்லப்பட்ட பையனின் இருப்பிடம் அறிமப்படவில்லை; சிங்களவன்; கொய்கமசாதி; வ
யது-௨௮; உயரம்-௩ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய சீதகம்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-
சறுப்பு, சுட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-பஸ்டும்கோறையிலுள்ள குறப்பில்லா; இனத்தவர்கள்-
கம்மாவா சிடனலகே ஜெயனேறில், கொர்னேலில்; பபுண்டா ஜேம்ஸ்சுக்கும் கார்மானில் சிஸ்னோவுக்கும்
உவில்லியம் சையசாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

சுரபாறமாடி மரபகே சான்ஸ்; கக0இ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௧ ற் தேதியைக்கொண்ட உஉகா ம் இலக்க
“சூ எண்ட் இறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 7, 1905.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.